Mittelwellensender in Deutschland

Stand: 13.01.2015

Frequenz Leistung

549
549
720
729
729
756
756
774
801
801
909
1107
1143
1143
1143
1179
1269
1422
1485
1485
1485

Die ARD plant die Abschaltung aller MW-Sender bis Ende 2015

100
100
63,5
0,2
1
100
200
5
20
100
0,1 DRM
10
1
1
0,3
10
300
400
0,3
0,3
0,3

Sendername Ort
Deutschlandfunk Thurnau
Deutschlandfunk Nordkirchen

WDR 2 / Vera Langenberg

Bayern Plus Hof
Bayern Plus Wirzburg
Deutschlandfunk Ravensburg

Deutschlandfunk Braunschweig-Cremlingen

WDR 2 / Vera Bonn
Bayern plus Dillberg / Neumarkt
Bayern plus Ismaning
bit eXpress Dillberg
AFN PowerNet Vilseck
AFN PowerNet Bitburg
AFN PowerNet/Benelux Monchengladbach
AFN PowerNet Schweinfurth
Antenne Saar Heusweiler
Deutschlandfunk Neumdunster
Deutschlandfunk Heusweiler
AFN PowerNet Ansbach
AFN PowerNet Hohenfels
AFN PowerNet Garmisch-Partenkirchen

www.jans-radioseiten.de

Bundesland

Bayern
Nordrhein-Westfalen
Nordrhein-Westfalen
Bayern

Bayern
Baden-Wiurttemberg
Niedersachsen
Nordrhein-Westfalen
Bayern

Bayern

Bayern

Bayern
Rheinland-Pfalz
Nordrhein-Westfalen
Bayern

Saarland
Schleswig-Holstein
Saarland

Bayern

Bayern

Bayern


http://www.jans-radioseiten.de/

