Mittelwellensender in Deutschland

Stand: 13.01.2015

Die ARD plant die Abschaltung aller MW-Sender bis Ende 2015

Frequenz	Leistung	Sendername	Ort	Bundesland
549	100	Deutschlandfunk	Thurnau	Bayern
549	100	Deutschlandfunk	Nordkirchen	Nordrhein-Westfalen
720	63,5	WDR 2 / Vera	Langenberg	Nordrhein-Westfalen
729	0,2	Bayern Plus	Hof	Bayern
729	1	Bayern Plus	Würzburg	Bayern
756	100	Deutschlandfunk	Ravensburg	Baden-Württemberg
756	200	Deutschlandfunk	Braunschweig-Cremlingen	Niedersachsen
774	5	WDR 2 / Vera	Bonn	Nordrhein-Westfalen
801	20	Bayern plus	Dillberg / Neumarkt	Bayern
801	100	Bayern plus	Ismaning	Bayern
909	0,1 DRM	bit eXpress	Dillberg	Bayern
1107	10	AFN PowerNet	Vilseck	Bayern
1143	1	AFN PowerNet	Bitburg	Rheinland-Pfalz
1143	1	AFN PowerNet/Benelux	Mönchengladbach	Nordrhein-Westfalen
1143	0,3	AFN PowerNet	Schweinfurth	Bayern
1179	10	Antenne Saar	Heusweiler	Saarland
1269	300	Deutschlandfunk	Neumünster	Schleswig-Holstein
1422	400	Deutschlandfunk	Heusweiler	Saarland
1485	0,3	AFN PowerNet	Ansbach	Bayern
1485	0,3	AFN PowerNet	Hohenfels	Bayern
1485	0,3	AFN PowerNet	Garmisch-Partenkirchen	Bayern